
直営病院として、組合員の皆さまとそのご家族に対する質の⾼い医療と⼈間ドックを提供し、各診療科との
連携により、予防から治療まで⼀貫したフォローを⾏っています。
また、職域性を考慮した検査の充実を図っています。

１．オプション料⾦割引
オプション検査は⼀般料⾦の約20％割引です。

２．オプション料⾦補助
以下のオプション検査のうち１項⽬のみ3,850円の本部補助が受けられます。
・動脈硬化検査 ・内臓脂肪検査 ・⾻密度測定検査 ・甲状腺機能検査
・腸内フローラ検査 ・睡眠検査 ・肺CT検査

３．交通費補助
往復交通費の90％相当額が⽀給されます（結果により⼆次受診する場合も１回のみ同様に⽀給）

４．夏季以外利⽤割引
特定繁忙期（7/22〜8/30）以外の⽇にちでご予約の場合、腫瘍マーカー2項⽬を無料で実施します。

５．受診⽇前⽇の宿泊
⼈間ドック受診⽇の前⽇に宿泊ができます（繁忙期以外、⽉~⽊、別途料⾦）。

公⽴学校共済組合 関東中央病院 ⼈間ドックのご案内

東京⽀部の補助を利⽤する場合は、
指定の⽅法により申込む必要があります。

公⽴学校共済組合関東中央病院 健康管理センター
TEL 03-3429-1171（代） 内線2123
受付時間 平⽇ 9:00〜16:00

ご予約はインターネットまたはお電話で
インターネット
で簡単予約︕

関東中央病院 ⼈間ドック予約

組合員が関東中央病院を利⽤する場合の優遇制度

Check!

読者の声

読者の
よりよい誌面づくりのため、皆さまからいただいたご意見・ご感想を
参考にさせていただいております。その一部をご紹介します。

・�スペシャルインタビューや職業体験などの記事で、教員以外の世界を感じることができることがおもしろいと思い
ます。（30代）

・�「大人の職業体験」の記事が、とても興味深く面白かったです。教員一筋なので、これからも色々な職業について
特集していただけると知見が広まりありがたいです。（30代）

▶�「かがやき」をご覧いただきありがとうございます。「かがやき」がさまざまな世界を知るきっかけになっている
とのこと、少しでもお役に立てているようで嬉しいです。まずは「かがやき」を手に取っていただけるよう努め
てまいりますので、「かがやき」をどうぞご愛読ください。

・�いつも楽しく拝見しています。昨日、研修でお世話になった先生方と集まったときに、　「かがやき」の話になり、
スペシャルインタビューのヤマザキマリさんの記事について話が盛り上がりました。素敵なインタビューをありが
とうございました。（50代）

・�毎回楽しく読ませてもらっています。子供もかがやきを毎回楽しみにしていて一緒に読んでいます！写真がたくさ
ん載っているので、まだ漢字が読めない息子も楽しそうに見ています。子供と一緒に記事を読み、制作し、家庭で
のコミュニケーションのツールとしても活躍できるのかなと感じました。（30代）

▶�「かがやき」をお仲間やご家族とのコミュニケーションツールとしてお楽しみいただきありがとうございます。「か
がやき」が温かな時間をご提供できているようで、こちらも心が温かくなり、励みになりました。これからもみ
なさまにお楽しみいただけるよう制作してまいりますので、「かがやき」をどうぞよろしくお願いいたします！

声

36




